
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  75    del 31-08-2017

OGGETTO: Impegno spesa a favore di n° 1 utente per l'inserimento presso la casa
protetta di Selegas periodo Agosto-Settembre 2017



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

DATO ATTO
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.07.2016 è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario per gli esercizi 2016-2018;
che il DUP relativo agli esercizi 2016/2018 è stato approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 29 del 27.07.2016;
che la parte finanziaria del PEG 2016/2018 è stata approvata con delibera della Giunta Comunale
n. 62 dell’08.09.2016;
che il Piano Esecutivo di Gestione parte seconda comprendente il Piano degli Obiettivi e il Piano
della Performance per l’esercizio finanziario 2016, è stato approvato con delibera di Giunta
che l’art.5, comma 11, del D.L. 30 dicembre 2016, n.244 (Milleproroghe 2016), con il quale è stato
prorogato al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali;
che il Comune non ha approvato il bilancio di previsione 2017-2019 entro la data del 31 dicembre
2016, secondo quanto disposto dall’art.151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive
modificazioni ed integrazioni e quindi si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1°
gennaio 2017;
che l’art. 163 del TUEL che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;
che con delibera di Giunta Municipale n. 1 del 19.01.2017 è stato approvato il PEG 2017 nelle
mora dell’adozione del Bilancio di Previsione 2017/2019;
che con provvedimento  del Responsabile del servizio la scrivente è stata nominata Responsabile
dell’Area 4 Sociale (Servizi alla Persona) e Segreteria;

RICHIAMATI:
il DPGR n. 12 del 14.02.89, Regolamento di attuazione della ex L.R. 4/88 così come modificata-
dal DPGR n. 145 del 23.08.1990 recante tra l’altro norme per l’assistenza economica;
il Regolamento Comunale per l’integrazione della retta di inserimento di anziani,disabili,minori in-
strutture assistenziali socio sanitarie socio riabilitative approvato con atto C.C. n. 20 del
19/05/2016;

PREMESSO che l'art. 22 della legge 328/2000 prevede, tra gli interventi di livello essenziale delle
prestazioni sociali, l'inserimento presso strutture residenziali di persone anziane che per lo stato di
elevata fragilità personale o per limitazioni dell'autonomia, non siano assistibili a domicilio;

PRESO ATTO  che si è reputato necessario proseguire l’inserimento di  n° 1 utente in grave stato di
disagio economico e sanitario presso la struttura protetta sita in Selegas gestita dalla Cooperativa
Sociale Lago e Nuraghe;

RITENUTO pertanto intervenire a sostegno dell’ utente il cui nominativo non viene indicato nel
presente atto in ottemperanza alla Legge sulla privacy e i cui dati sono comunicati all’Ufficio
Finanziario in forma riservata, avendo accertato che la richiedente ha diritto alla prestazione  ai sensi
del vigente regolamento ;

ACCERTATO che nel CAP. 3301/1 del bilancio 2017 vi è sufficiente disponibilità;

RITENUTO di provvedere all’assunzione di formale impegno di spesa per un importo totale pari a €
2.800,00 per il periodo Agosto Settembre 2017 compreso, tenendo conto che la retta mensile è pari a
€ 1.400,00

Di dare atto che sono stati resi preventivamente i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina della

regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL,

come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area 4 Sociale, Dott.ssa Frau Monica giusto Decreto Sindacale, esprime parere

favorevole sulla presente determinazione  attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità

Area 4 - Sociale n.75 del 31-08-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici

di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area
Frau Monica

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del

Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.

49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):

Il Responsabile dell’Area Economico-Sociale, , esprime parere favorevole sulla presente

determinazione attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di

finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il

presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area
   Serci

Valeria

DETERMINA

di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di impegnare l’ importo totale di €. 2.800,00 a favore del richiedente, come da allegato non-
pubblicato che si intende qui richiamato per formarne parte integrante e sostanziale, il cui
nominativo non viene indicato nel presente atto in ottemperanza alla Legge sulla privacy e i cui
dati sono comunicati all’Ufficio Finanziario in forma riservata;
di dare atto che il contributo verrà direttamente erogato alla struttura di riferimento;-
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.-
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate:

Cap./Art. 3301/1 Descrizione ASSISTENZA ECONOMICA : INTEGRAZIONE RETTE

Intervento 2 Miss./Progr. 12/04 PdC finanziario U. 1.04.02.02.999

Centro di costo Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG CUP

Creditore  Utenti Serv. Sociale

Causale Integrazione rette

Modalità finan.

Imp./Pren. n. Importo € 2800,00 Frazionabile in no

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione trasparente secondo il D.Lgs 33/2013.

Area 4 - Sociale n.75 del 31-08-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to  Monica Frau

Area 4 - Sociale n.75 del 31-08-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  Monica Frau
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 13-09-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 13-09-2017

Data  31-08-2017

f.to Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 4 - Sociale n.75 del 31-08-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

 Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   273
sub Anno

2017
del

13-09-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

3301

Articol
o
    1

Cod.
bil.
11004
05

SIOPE
1581

Descrizione capitolo:
ASSISTENZA ECONOMICA: CONTRIBUZIONE RETTE
INDIGENTI

Causale impegno
Impegno spesa a favore di n° 1 utente per l'inserimento presso la casa protetta di Selegas
periodo Agosto-Settembre 2017

Importo operazione €.       2.800,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 18-09-2017 al 03-10-2017.

IL Responsabile Area 4
f.to  Monica Frau

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  18-09-2017

IL Responsabile Area 4
 Monica Frau

Area 4 - Sociale n.75 del 31-08-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


